
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / / у - /? /
пгт. Пионерский

Об образовании избирательных участков, участков референдума для 
голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при 

проведении выборов и референдума на территории 
Ирбитского муниципального образования

В соответствии с пунктами 2,4 статьи 19 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2,3 статьи 
42 Избирательного кодекса Свердловской области, решением Думы Ирбитского 
муниципального образования от 01.03.2017г. № 620 «Об утверждении Схемы 
одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы 
Ирбитского муниципального образования», в связи с уменьшением количества 
избирателей, зарегистрированных на территории избирательного участка 
№ 395(с. Шмаковское), № 2608 (д. Удинцева), в виду аварийного состояния 
помещения и невозможности его восстановления избирательного участка 
№ 354(д.Гуни), возникшей необходимостью ликвидации данных избирательных 
участков по итогам уточнения перечня избирательных участков, участков 
референдума и их границ, и руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского 
муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень избирательных участков, участков 
референдума для голосования и подсчета голосов избирателей, участников 
референдума при проведении выборов и референдума на территории 
Ирбитского муниципального образования, утвержденный Постановлением 
администрации Ирбитского муниципального образования от 24.03.2022 
№ 210-ПА, изложив в новой редакции (Перечень прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения Шстоящего постановления оставляю за собой

Глава Ирбитского ! 1 1 |
муниципального обрш вдщ Щ ^'Н ^ $/ Г У  А.В. Никифоров

%''%***■'* л



Приложение
к постановлению администрации Ирбитского 
муниципального образования 
О Т №  //У

ПЕРЕЧЕНЬ
избирательных участков, участков референдума для голосования и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении 
выборов и референдума на территории Ирбитского муниципального

образования

№ Номер Место нахождения участковой Границы избирательного Числен­
п/п избира­ избирательной комиссии и участка (наименование ность

тельного помещения для голосования населенных пунктов, улиц, избира­
участка номеров домов) телен

1 2 3 4 51 34 7 Рудновская территориальная 
администрация,
с. Рудное, ул. Центральная. 30-а

с. Рудное, д.д. Боровая, Кокуй, 
Соколова, Удинцева

477

2 348 Дом культуры,
с. Ницинское,
ул. Центральная, 61-а

с. Ницинское, д.д. Ерёмина, 
Чувашева, Чусовитина

445

3 349 Ключевская территориальная
администрация,
с. Ключи, ул. Урицкого, 2

с. Ключи 447

4 350 Сельский клуб,
пос. Курьинский, ул. Зеленая. 4

пос. Курьинский, д. Курьинка 210

5 351 Сельский клуб,
с. Волково, пер. Береговой, 2

с. Волково, п. Ветерок 234

6 352 Дом культуры, д.Бердюгина, 
ул. Советская, 18

д.д. Бердюгина, Девяшина, 
Кривая, Кубай, Пиневка, 
Трубина, Филина

670

7 353 Дубская территориальная 
администрация,
д, Дубская, ул. Центральная, 22

д.д. Азёва, Бархаты, Бузина, 
Гуни, Дубская, Косари, 
Лиханова, Шипова, Юдина

921

8 355 Дом культуры, 
д. Гаёва, ул. Чайкина. 26

д.д. Гаёва, Кекур, п.Дорожный 711

9 356 Фельдшерско-акушерский пункт,
п. Рябиновый,
ул. Центральная, 10

п.п. Лесной, Рябиновый 424

10 357 Дом культуры, 
с.Кирга, ул. Тол бузина, 1

с.Кирга 462

11 358 Чёрновская территориальная 
администрация, 
с.Чёрновское, ул.Советская, 55

с.Чёрновское, д.д.Бессонова, 
Большедворова, Коростёлева, 
Малахова, Шушарина

978

12 359 Чубаровский сельский Клуб,
с.Чубаровское,
ул. Октябрьская, 4

с.Чубаровское 242



1 2 3 4 5
13 360 Бригадная контора колхоза 

«Урал», д. Никитина, 
ул.Комсомольская, 47-а

д.д. Вяткина, Короли, Никитина, 
с.Ерёмина

188

14 361 Дом культуры, с.Знаменское, 
пер. Знаменский, 13

с. Знаменское, д. Ольховка 508

15 362 Фельдшерско-акушерский пункт, 
д. Большой Камыш, 
пер. Галишевский, 2

д.д. Большой Камыш, Большая 
Зверева, Малая Зверева

251

16 364 Дом культуры, с.Харловское, 
ул. Советская, 10

с.Харловское, д.д. Ваганова, 
Сосновка

523

17 365 Сельский клуб, д.Прядеина, 
ул. Прядеинская, 27

д.д.Галишева, Зубрилина, 
Прядеина

200

18 366 Новгородовская территориальная 
администрация, 
д.Новгородова, ул.Школьная, 3

д.д. Берёзовка, Новгородова, 
Малая Речкалова

478

19 367 Пионерская территориальная 
администрация, пгт.Пионерский, 
ул. Мира,31-6

пгт. Пионерский, улицы: 
Строителей, Мира, Садовая с 
№48 по №54, Новая

1071

20 368 Фельдшерско-акушерский пункт, 
д.Мельникова, ул.Набережная, 18

д.Мельникова 411

21 369 Дом культуры,
д. Фомина, ул. Советская, 72-а

пгт. Пионерский, улицы: 
Уральская, Фабричная, 
Российская, Полевая, 
д.д.Буланова, Бобровка, 
Фомина, Шмакова

1114

22 370 Сельский клуб, д. Кириллова, ул. 
Центральная, 60

д.д. Кириллова, Чусовляны 356

23 371 Сельский клуб, д. Чащина, 
ул. Школьная, 8

д.д. Иванищева, Чащина 120

24 372 Дом культуры, д. Речкалова, 
ул. Центральная, 24

д. Речкалова 644

25 373 Фельдшерско-акушерский пункт, 
д. Симанова, ул. Береговая,5

д. Симанова 133

26 374 Зайковский районный Дом 
культуры, п.Зайково, 
ул.Коммунистическая, 187

п.Зайково, улицы: 
Коммунистическая (с №74 по 
№179), Почтовая, 
Красноармейская, Береговая, 
Гагарина, Первомайская, 
Новикова-Прибоя, Восточная, 
переулки: Красноармейский, 
Полевой, Первомайский

848

27 375 Учебный корпус Ирбитского 
аграрного техникума 
(читальный зал), 
пос.Зайково, ул.Студенческая, 1

п. Зайково, улицы: 
Коммунистическая (с №180 по 
№ 225), Студенческая, Азева, 
Панова, Ленина (с №48 по 
№63), Свердлова, 
Механизаторов, 
переулок Малый

621

28 376 Зайковская средняя 
общеобразовательная школа №2,

пос.Зайково, улицы:
8 Марта, 1 Мая, Школьная,

376



1 2 3 4 5
пос. Зайково, ул. Школьная, 10 Строителей, Советская (с №1 по 

№70), Октябрьская (с №11 по 
№ 34), Новая, Игнатьева (с №1 
по №18);

29 377 Зайковский сельский Дом 
культуры, пос. Зайково, 
ул.Мира, 3-а

пос. Зайково, улицы: 
Железнодорожная, Игнатьева (с 
№19 по №23), Кривая, Мира, 
Октябрьская (с №1 по №10), 
Олега Кошевого, Полевая, 
Советская (с №76 по №90), 
Юбилейная, Подстанции; 
переулки: Железнодорожный, 
Пожарный, Луговой

656

30 378 Фельдшерско-акушерский пункт, 
пос. Зайково, ул. А.Матросова, 24

пос. Зайково, улицы: 
Конопляная, Александра 
Матросова, Победы, Клубная, 
д. Молокова

181

31 379 Поликлиника
Зайковской районной больницы 
(актовый зал),
п. Зайково, ул.Больничная,11

пос. Зайково, улицы: 
Больничная, Вокзальная, 
Заречная, Камышловская, 
Коммунистическая,
(с № 1 по № 73), Лесобиржи, 
Набережная, Озерная, 
переулки: Бажова, 
Камышловский

345

32 380 Дом культуры, с.Скородумское, 
ул. Маршала Жукова, 76

с.Скородумское 231

33 381 Дом культуры, 
д. Ретнева, ул. Дорожная, 8

д. Ретнева 355

34 382 Дом культуры
с. Осинцевское, ул. Школьная,45

с. Осинцевское, д. Неустроева 400

35 383 Дом культуры, д. Большая 
Кочёвка, ул. Кирова, 19-а

д. Большая Кочёвка 302

36 384 Дом культуры, с. Пьянково, 
ул. Юбилейная, 29-д

с. Пьянково 316

37 385 Килачёвский сельский Дом 
культуры,
с.Килачёвское, ул. Ленина, 38

с. Килачёвское, д. Шарапова 933

38 386 Общеобразовательная школа,
с.Белослудское,
ул. Космонавтов, 2

с. Белослудское, 
д.Первомайская

327

39 387 Чернорицкий сельский Дом 
культуры 
с. Чернорицкое, 
ул. Пролетарская, 51

с. Чернорицкое 325

40 388 Горкинский сельский Дом 
культуры
с.Горки, ул. Советская, 16

с. Горки 602

41 389 Сельский клуб,
С. Крутихинское, ул. Советская, 11

с. Крутихинское 137



1 2 3 4 5
42 390 Детский сад,

д.Лаптева, ул. Центральная, 2
д. Лаптева 167

43 391 Сельский клуб, 
д.Першина, ул. Школьная, 17

д. Першина 106

44 392 Сельский клуб, с. Анохинское, 
ул. Центральная, 21-а

с. Анохинское 91

45 393 Дом культуры,
с.Стриганское, ул.Октябрьская,71

с. Стриганское, д Мостовая 439

46 394 Сельский клуб,
д. Якшина, пер. Школьный, 11-а

д. Якшина, с.Буланова, 
Шмаковское

373

47 396 Лопатковский сельский Клуб 
пос. Лопатково, пер.Школьный, 2

пос. Лопатково 332

48 397 МАУ «ФОК ОЛИМПИЕЦ» 
пгт. Пионерский, ул. Ожиганова, 
16

пгт. Пионерский, улицы: 
Лесная, Ожиганова, 
Молодежная, Майская, Ясная, 
Раздольная, переулки: Зеленый, 
Мелиораторов, Радужный

1211

49 2606 Сельский клуб, 
д.Нижняя, ул. Набережная, 12

д.д. Нижняя, Большая 
Милькова

174

50 2609 Фельдшерско-акушерский пункт, 
пос. Спутник, ул. Мира, 2-а

д.д. Кокшариха, Мордяшиха, 
Ерзовка, п. Спутник

460

51 2677 Спортивно-патриотический 
клуб, пос. Зайково, 
ул. Кирова, 23

пос. Зайково, улицы: 
Ленина (с №1 по №47), 
Калинина, Кирова, Спорта

244


